
Městský úřad Ostrov
odbor životního prostředí

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 800, e-mail: podatelna@ostrov.cz
www.ostrov.cz

Váš dopis/ze dne:  2865/ZZ/18 / z 14. 6. 2018
Spis.  značka / č.j.:  ŽP/16445/18
Vyřizuje: Ludmila Ceková
E-mail:     lcekova@ostrov.cz
Telefon:   354 224 834
Dne:        2. 7. 2018

Věc: Strategický plán rozvoje města Ostrov
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – návrh koncepce včetně 
vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a vyhodnocení vlivů koncepce na 
soustavu Natura 2000

MěÚ Ostrov, odbor životního prostředí, obdržel dne 18. 6. 2018 Vaši žádost o souhrnné vyjádření 
návrh koncepce „Strategický plán rozvoje města Ostrov“ včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí a veřejné zdraví a vyhodnocení vlivů koncepce na soustavu Natura 2000, jejíž zpracování zajistil 
předkladatel podle § 10e zákona.

Zpracovatel koncepce je RegioPartner, s.r.o., Prosecká 412/74, 190 00 Praha 9, pracoviště 
zpracovatele Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9. Zpracovatel vyhodnocení je EKOTOXA s.r.o., sídlem 
Fišova 7, 602 00 Brno – Černá Pole, autorizovaná osoba Mgr. Zdeněk Frélich.

Předkladatelem koncepce je Město Ostrov, odbor rozvoje a územního plánování, Jáchymovská 1, 
363 01 Ostrov, IČ 00254843.

Strategický plán rozvoje města Ostrov je střednědobým koncepčním dokumentem zaměřeným na
období 10 let, tj. do roku 2028. Vychází z dosud platného strategického plánu a je určený především pro
potřeby města Ostrov, městského úřadu města Ostrov a dále odborné veřejnosti, úřadům a dalším
organizacím působícím na území města, a také široké veřejnosti, především občanům města Ostrov.
Bude se věnovat vybraným rozvojovým (prioritním) oblastem rozvoje na území města, které jsou
považovány za klíčové pro jeho další rozvoj v příštích letech. V koncepci budou definovány globální cíle a
strategická vize města, určeny prioritní oblasti a návrh dlouhodobých specifických aktivit a opatření pro
jejich naplňování. Koncepce bude současně zohledňovat další koncepční a strategické dokumenty pro řešené
území.

Nový strategický plán rozvoje města se zpracovává výhledem na 10 let. Na něj navazuje akční plán rozvoje 
města, který je samostatným dokumentem s platností 1 - 2 roky. Strategický plán rozvoje města obsahuje:
A. analytickou část
B. návrhovou část
C. implementační část včetně nastavení monitorování a evaluace a bude základním dokumentem pro řízení 

města.

K datu zpracování SPRMO jsou schválené a platné dílčí strategické a koncepční dokumenty: 
 Komunitní plán sociálních služeb a služeb jim blízkých města Ostrov na období 2018 – 2022 
 Koncepce rozvoje cestovního ruchu města Ostrov 2017 – 2023 
 Bezpečnostní analýza a Plán prevence kriminality 2017 – 2019 
 Územní energetická koncepce města Ostrova 2009 

Kromě strategických a koncepčních dokumentů s přímou vazbou na SPRMO, existují i strategické 
dokumenty regionálního významu, se kterými by neměl být SPRMO v rozporu: 
 Strategie regionálního rozvoje ČR 2014 - 2020 
 Program rozvoje Karlovarského kraje a další krajské dokumenty 
 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Krušné hory pro období 2014 – 2020 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území obce s rozšířenou působností Ostrov 2017 - 2023 

K Vaší žádosti o vyjádření z hlediska jednotlivých úseků sdělujeme následující:

mailto:lcekova@ostrov.cz


Sp. zn./č.j. ŽP/16445/18                   2 z 2

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov;  IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 800, e-mail: podatelna@ostrov.cz
www.ostrov.cz

Stanovisko vodního hospodářství (Ing. Jindřich Dvořák, kl. 873):
Vodoprávní úřad nemá připomínky.

Stanovisko ochrany přírody a krajiny (Mgr. Kateřina Léblová, kl.829):
Proti předložené koncepci nemáme z hlediska ochrany a přírody námitek. Po prostudování 

předložené dokumentace včetně výsledků hodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a 
vyhodnocení vlivů koncepce na soustavu Natura 2000, sdělujeme pouze následující:

S ohledem na nespecifickou podobu některých navrhovaných opatření je třeba vést v patrnosti, že 
významnější akce mohou podléhat hodnocení dle § 45i ZOPK, hodnocení EIA či jistým omezením v zájmu 
ochrany přírody a krajiny na úrovni realizace konkrétních záměrů a to zejména s ohledem na lokalizaci a 
charakter, přestože se významnější negativní vliv obecně nepředpokládá.

Pro předcházení a zmírnění potenciálně negativních vlivů na životní prostředí a celistvost soustavy 
Natura 2000 je nutno dodržovat zásady a doporučení navrhovaná v hodnotící dokumentaci a opatření 
plánovat s ohledem na zachování příznivého stavu životního prostředí, přírody a krajiny a to jak v otevřené 
krajině, tak v sídlech a snahu o eliminaci i mírně negativních vlivů. Důraz klást na omezení záboru půdy a 
zelených ploch, podporu retence a efektivního hospodaření s vodou, údržbu a stav zeleně.

Stanovisko ochrany ZPF (Ludmila Ceková, kl. 834):
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu nemáme k návrhu koncepce Strategického plánu 

rozvoje města Ostrov připomínek.

Stanovisko odpadového hospodářství (Karolina Gottschierová, kl. 871):
Z hlediska odpadového hospodářství nemáme k návrhu koncepce Strategického plánu rozvoje města 

Ostrov připomínek.

Stanovisko ochrany ovzduší (Karolina Gottschierová, kl. 871):
           Z hlediska ochrany ovzduší nemáme k návrhu koncepce Strategického plánu rozvoje města Ostrov
připomínek.
                                                                                                                       
Stanovisko státní správy lesů (Ing. Ralph Erlebach, kl. 844):
         Bez připomínek.
        

Z uvedených důvodů Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí, jako dotčený správní úřad,nepovažuje 
za nutné záměr posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů, bude-li splněn požadavek vodoprávního úřadu.

Město Ostrov, jako územně samosprávný celek, z hlediska životního prostředí nemá k záměru připomínek a 
nepovažujeme za nutné záměr posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů.

                                                                                                               Ing. Jindra Jerglová
               vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží:
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy 
Vary


		2018-07-03T12:27:03+0000
	Ing. Jindra Jerglová




